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Ja, in welchen Zeiten leben wir denn eigentlich?

Mit dieser Uberschrift meine ich nicht die politisch negativen Zeiten in Deutsch-
land, sondern die sehr positiven in Bezug auf den deutschen Fuf3ball.

Man bedenke nur einmal: Bayern 1996 UEFA-Cup-Sieger, Deutschland im glei-
chen Jahr Europameister. Schalke 04 und BVB in diesem Jahr Europapokalsieger
und die Nationalmannschaft mit den wenigsten Minuspunkten der eigentliche Ta-
bellenfihrer in der WM-Qualifikationsgruppe 9. Und zu guter Letzt sind vielleicht 9
deutsche Klubs in der neuen Saison international am Start. Ich bin weil} Gott kein
Patriot und das wildt Ihr auch, aber da darf man schon ein bisserl stolz sein.

Nun ein Wort zu unserem Tip. Da® Onkel Albert dieses Jahr gewonnen hat, be-
weist, da® bei unserem Spiel AuRRenseiter eine viel groflere Chance haben als in
der echten Bundesliga (wieso? Bayern wurde doch auch Meister - der Sézzer). Ich
will den Sieger 1997 damit nicht herabsetzen, aber die Einstufung AuBenseiter
stammt von ihm selbst.

Vielmehr will ich Mut machen, auch 1997/98 wieder mitzumachen - auch allen, die
noch nicht dabei sind. Seit 17 Jahren machen wir dieses Spiel schon und ich hoffe,
daf} Ihr dem BL-Tip-Verein auf dem Weg zum Vierteljahrhundert treu bleibt.

Alles in allem kann man sich, glaube ich, auf die WM-Saison freuen.

In diesem Sinne herzliche Grife
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Die Kolumne des Vorsitzenden

Das letzte Tor der Saison

entschied den diesjahrigen BL-Tip. Zur Halbzeit des letzten Spieltags halt Peter
alleine die Fuhrung, die er in der 22. Minute (1:1 in DUsseldorf) Onkel Albert ab-
genommen hat. So ist es auch ab der 87. Minute, nachdem Hans zeitweise mit
Peter vorne lag. In der 89. Minute erst erzielt Schalke 04 in Rostock das einzige
Tor - und bringt Onkel Albert damit den BL-Tip-Pokal.

AbschluBtabelle:
1. FC Bayern Minchen 34 20 11 3 68:34 ( 34) 71
2. Bayer 04 Leverkusen 34 21 6 7 69:41 ( 28) 69
3. Borussia Dortmund 34 19 6 9 63:41 ( 22) 63
4. VEB Stuttgart 34 18 7 9 78:40 ( 38) 61
5. VEL Bochum 34 14 11 9 54:51 ( 3) 53
6. Karlsruher SC 34 13 10 11 55:44 ( 11) 49
7. TSV Munchen 1860 34 13 10 11 56:56 ( 0) 49
8. Werder Bremen 34 14 6 14 53:52 ( 1) 48
9. MSV Duisburg 34 12 9 13 44:49 ( -5) 45
10. 1. FC Kéln 34 13 5 16 62:62 ( 0) 44
11. Bor. Mdnchengladbach 34 12 7 15 46:48 ( -2) 43
12. Schalke 04 34 11 10 13 35:40 ( -5) 43
13. Hamburger SV 34 10 11 13 46:60 (-14) 41
14. Arminia Bielefeld 34 11 7 16 46:54 ( -8) 40
15. Hansa Rostock 34 11 7 16 35:46 (-11) 40
16. Fortuna Disseldorf 34 9 6 19 26:57 (-31) 33
17. SC Freiburg 34 8 5 21 43:67 (-24) 29
18. FC St. Pauli 34 7 6 21 32:69 (-37) 27
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Summe : 82 72 78 84 86 82 78 90 68 70 69 73 78

Plazierung: 9 4 6 11 12 9 6 13 1 3 2 5 6
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wieder etwas besser als letztes Jahr

Saison 1996/97
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' Onkel Karl A (Q Hans

é Peter il AIbert L 2

£ Norbert B Martin % John

98 Claudia Ma. © Stephan v Karli
[ Onkel Albert
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Die ganze Saison auf einen Blick
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Stephan's Qui

auf der nachsten Seite
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Die richtigen Buchstaben ergeben, in die Kéastchen der linken Spalte ibertragen, einen Lésungsspruch zur vergange-
nen Saison. Die bei der Meisterfeier Anwesenden kdnnen ihn abgeben (abschneiden und Namen drauf) und damit

einen weiteren Preis gewinnen. Bei mehreren richtigen Losungen entscheidet die Zusatzfrage.
Wieviele Spieltage hat die Saison?
34 (F) 32 (D) 44 (R)
Welche Rickennummer tragt Rizzitelli bei Bayern Miinchen?
99 (E) 20 (C) 11 (A)
Wo ist Trappatoni Trainer?
Bayern Miinchen (B)

Lazio Rom (1) Inter Mailand (Z)

Wer tragt die Nummer 18 bei Dortmund?

Moller (S)
Wer gewann dieses Jahr den UEFA-Cup?

Sammer (R) Ricken (1)

Schalke 04 (S)

Wer siegte dieses Jahr in der Champions League?

Bayern Miinchen (U) Borussia Dortmund (R)

Bayer Leverkusen (1) TSV Handschuhsheim (S) Borussia Dortmund (T)

Wie heildt Hitzfeld mit Vornamen?
Otmar (M) Fritz (C) Alfons (B)
Wie hieR der Prasident von Dortmund, der jetzt zurlickgetreten ist?

Niebaum (E)

Wessen Namen trégt das Stadion, in dem St. Pauli seine Heimspiele austragt?

Sammer (C) Beckenbauer (1)

Gottlieb Daimler(Z) Ulrich Haberland (D) Wilhelm Koch (1)

Bei welchem Verein spielt Christian Ziege in der nachsten Saison?

Inter Mailand (Q) AC Mailand (S)

Wann war Deutschland erstmals im Finale einer FulRball-Weltmeisterschaft?

Tottenham Hotspurs (A)

1954 (T) 1713 (E) 1996 (R)
Was meinen die Englander, wenn sie von einem “Kick-off” sprechen?

den AbstoR (1)
Wie breit ist ein FuBballtor?

den Anstol} (E) den Elfmeter (Z)

7,32m (R) 7,33m (S) 7,34 m (D)

Zusatzfrage: Welches war der héchste Landerspielsieg einer deutschen Mannschaft?
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Stephan’s Quiz

Statistik der Bundesligatips

AbschluBergebnis
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90/91
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95/96
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Ewige relative Tabellen

OAl

76
66
56
48
74
76
64
76
88
68

69

OAI
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Abi CMa CMi
78 78
78 70
66 58
66 68
66 64 58
56 84 52
48 40 60
44 40
64 76
84 89 88
82 84 69
67 68 67
Abi CMa CMi
0 4
1 3
1 1
3 1
1 1 3
2 1 1
3 6 0
2 5
1 1
2 2 0
1 2 3
15 26 18
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Name

Dirk

Karli

0. Karl
Hans
Hermann
Martin
John
Albert
Claudia Mi.
Norbert
Claudia Ma.
O. Albert
Peter

Iris
Stephan

(Teiln.)
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55,80
56,30
59,27
61,00
61,91
62,00
64,45
66,55
66,78
67,60
68,14
69,20
82,00
90,00
92,67

Han Sep
52
58
54
48 62
64 64
72 70
42 46
40 48
66 68
86 73
70 86
61 62
Han Sep
5
0
6
5 2
1 1
0 2
3 2
3 1
1 1
1 5
2 1
20 24

Pl.  (vor)

1. (1.

2. (3.

3. (2

4. (4.

5 (5.

6. (8.

7. (6.

8. (8.

9. (10.

10. (12

1. (11

12. (7.

13. (13

14.  (14.

15. (15.

Is Jon OKa Kal Mar
68 58 86
68 60 56 62
56 56 52 64
62 54 52 56
70 56 46 62
68 56 58 48
52 42 32 32
38 48 44 50
70 62 63 62
90 84 78 82 82
73 82 78 78
90 64 59 56 62
Irs Jon OKa Kal Mar
1 3 0
2 1 3 0
5 4 2 3
2 4 4 3
1 3 3 2
0 2 1 3
2 4 4 5
2 3 4 0
3 2 1 1
1 1 1 2 2
1 3 1 4
1,0 18 27 25 21
BL-Tip-Lotto
Name (Teiln.) @
) O.Karl (11) 2,73
) ClaudiaMa. (7) 2,57
) Karli (10) 2,50
) Hermann 11) 2,36
) Dirk (5) 2,20
) Martin 11) 2,09
) Hans ®) 2,00
) John (11) 1,82
) Claudia Mi. 9) 1,78
) Norbert (10) 1,70
) Albert 11) 1,55
) Peter 2) 1,50
) O.Albert (10) 1,10
) Iris (1) 1,00
) Stephan 3) 0,33

Statistik
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88
90
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Die treuen
Zehn seit
1990/91

Name

Karli

Martin

O. Karl
Hans

Albert
Norbert
Hermann
John
Claudia Ma.
O. Albert
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70,00
66,44
61,33
60,00
60,17
63,50
46,17
46,55
69,33
85,86
77,69

64,28

217
1,33
2,44
2,50
1,83
1,50
3,00
2,18
1,50
1,43
1,92

1,98

57,57
59,14
60,57
62,86
63,43
64,29
65,00
65,00
68,14
70,57
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1981 Onkel Karl

1982

1983

1984

1985

1986

Karli

Albert
Martin
Martin
Martin

John

Albert

Siegerliste

des Verwandtschafts-Bundesligatips seit 1981

1987
1988
1989
1990
1991
1992

1993

1994
1995
1996

1997

BL-Tip-Lotto

Auf den immer grofter werdenden Hauptgewinn (6 Richtige oder mehr)
darf weiter gehoffl werden. Diesmal hat Marlin einen Vierer, Onkel Karl,

Norbert und Claudia Mi. haben drei Richlige.

Hermann 52
Karli 56
Karli 52
Hans 48
Karli 46
Martin (60) 48
Karli

Martin 32
John 38
Norbert 58
Hermann 73
Onkel Albert 68

nochn Ratsel

Bei Claudia sind dies der erste, zweite und dritte Platz. Da eine solche
Vorhersage seit Erscheinen des BL-Tip noch niemandem gelungen ist
(zuletzt Hermann bei seinem Sechser in der Saison 1988/89), ist dies
dem Verlag einen Sonderpreis wert. Zumal ihr Tip ja genau so gut war
wie der beste (nur zu spat abgegeben) und sie an 12 Spieltagsn (so
oft wie sonst niemand) an der Tabellenspitze war.
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Herzlichen Gliickwunsch

Wie hiel die Zahnpasta?

Rudi Assauer,
Manager Schalke 04.

"Mental? Das Worl gab es zu
meiner aktiven Zeil im Fulzkall
nicht. Es gab nur elne Zahnpa-
sta, die so ahnlich hieR."

BL-Tip-Lotto / Siegerliste



